

آرمان ملی: نگرانی از سوی جهش یافته دلنا و احتمال جهش‌های بعدی، فعالان بازار ارز را به شدت نگران کرده است. آنتونی فائوچی مدیر مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های عفونی با نگرانی از افزایش مبتلایان گفته است مقصر اصلی این وضع، افرادی هستند که از زدن واکسن خودداری می‌کنند. از سوی دیگر لری برلیانت متخصص مشهور حوزه بیماری‌های مسری و عضو ارشد تیم تحقیقاتی سازمان بهداشت جهانی گفته است همه گیری کرونا به این زودی‌ها پایان نخواهد یافت و تنها بخش کوچکی از جمعیت جهان واکسینه شده‌اند. وی همچنین با اشاره به ضعف افراد بالای ۶۵ سال در برابر کرونا از آنها خواسته است بیشتر مراقب خود باشند. میزان ذخایر ارزی این کشور در ماه ژوئن که روند صعودی خود ادامه داده است؛ حتی در زمانی که بانک مرکزی چین در هفته‌های اخیر دست به تزریق گسترده نقدینگی به بازار زده است. آن طور که دفتر مدیریت ذخایر ارزی چین اعلام کرده، میزان ذخایر ارزی این کشور با ۲۲ میلیارد دلار افزایش نسبت به ماه قبل به سه تریلیون و ۲۳۶ میلیارد دلار رسیده است. چین بزرگ‌ترین دارنده ذخایر ارزی جهان است و به نظریه می‌رسد با توجه به بازگشایی بخش بزرگی از اقتصاد این کشور، روند صعودی میزان ذخایر ارزی ادامه پیدا کند. مشکلات جهان با گونه جدید جهش یافته ویروس کرونا رو به افزایش است؛ در برخی از کشورها، تزریق دوز سوم واکسن به افراد آغاز شده است. در سیدنی با افزایش شمار مبتلایان، برخی از محدودیت‌ها بازگشته است. در بسیاری از شهرهای چین پس از چندین ماه، موارد ابتلای جدید به ثبت رسیده است و دولت قصد دارد از تمام سکنه ووهان تست کرونا بگیرد. در آمریکا هم شمار مبتلایان روزانه به ۶۰۰ هزار رسیده که اوضاع در فلوریدا و تگزاس از بقیه مناطق بدتر است. داده‌های منتشر شده توسط وزارت بازرگانی آمریکا نشان می‌دهد که کسری حساب تجاری این کشور در ماه ژوئن باز هم به یک رکورد تاریخی جدید رسیده است. در بخش واردات، آمریکا ۳۳۹.۱ میلیارد دلار واردات داشته که ۱.۸ درصد بیشتر از ماه قبل بوده و در طرف دیگر نیز صادرات با افزایش ۰.۲ درصدی نسبت به ماه قبل، رقم ۱۴۵.۹ میلیارد دلار را به ثبت رساند. بدین ترتیب، کسری حساب تجاری آمریکا در ماه ژوئن به ۷۵.۷ میلیارد دلار رسیده که نسبت به ماه قبل ۶۷ درصد بیشتر شده است. صحبت‌های مقام ارشد فدرال رزرو در خصوص افزایش بودن افزایش نرخ بهره در سال ۲۰۲۳ به کمک دلار در برابر دیگر ارزهای امن آمده است. ریحارد کارلر، مدیر عامل بانک مرکزی آمریکا با بیان اینکه سیاست این نهاد، مبتنی بر بازگشت هر چه زودتر شرایط به حالت عادی است، گفته: ابزارهای کافی در اختیار بانک مرکزی قرار دارد و در نتیجه ما یک چارچوب کاملا انعطاف پذیر داریم. در بلندمدت هدف آن است که نرخ تورم را ابتدا از سطح فعلی کاهش داده و سپس در محدوده دو درصدی تثبیت کنیم. اگرچه برآورد دقیقی از خسارت کرونا به اقتصاد جهانی وجود ندارد، به منظور تقویت رشد اقتصادی، نقدینگی عظیمی به بخش‌های مختلف تزریق شده که این نقدینگی دارای تبعات تورمی است. صندوق بین‌المللی پول در بیانیه‌ای اعلام کرد حدود ۶۵۰ میلیارد دلار کمک نقدی به شکل حق برداشت مخصوص در اختیار کشورهای مختلف برای مقابله با کرونا قرار خواهد داد. کریستالینا جیورجیوا، رئیس صندوق بین‌المللی پول با تاریخی خواندن این تصمیم گفته امر به ثبات مالی جهانی کمک خواهد کرد. تا پایان ماه جولای، میزان اوراق قرضه آمریکایی در اختیار کشورهای خارجی به هفت تریلیون و ۹۸ میلیارد و ۸۴۲ میلیون دلار رسیده است. کسری تجاری آمریکا در یک ساله منتهی به این ماه معادل یک تریلیون و ۱۱ میلیارد و ۴۶۷ میلیون دلار اندازه گیری شده است که ۳۴۵ میلیارد و ۲۰۵ میلیون دلار از این کسری مربوط به تجارت با چین بوده است. این کسری بودجه بزرگ همواره یکی از موارد اختلافی مهم با چین بوده و این کشور متعهد شده است در قالب فاز نخست توافق تجاری خود با آمریکا، این رقم را کاهش دهد. اقتصاد آمریکا رفته رفته در حال احیای کامل است. از مارس سال قبل دولت آمریکا به مانند بسیاری از کشورهای دیگر مجبور شد بخش بزرگی از کسب و کارها را تعطیل و قرنطینه سراسری برقرار کند که در نتیجه این محدودیت، بیش از ۲۳ میلیون آمریکایی شغل خود را از دست دادند. هنوز هم حدود ۹ میلیون نفر از آنها بیکار باقی مانده‌اند. دولت با تزریق حدود ۶ تریلیون دلار نقدینگی و بانک مرکزی نیز با برنامه بزرگ خرید اوراق قرضه تلاش کرده‌اند تا از پیامدهای مخرب کرونا روی اقتصاد بکاهند. طبق اعلام مرکز آمار اتحادیه اروپا، تا پایان ماه ژوئن نرخ بیکاری منطقه یورو با ۲.۲ درصد کاهش نسبت به ماه قبل به ۷.۷ درصد رسید. این نرخ در سطح اتحادیه اروپا با ۰.۳ درصد کاهش نسبت به ماه قبل به ۷.۱ درصد رسید. این نرخ بیکاری کمترین نرخ بیکاری ثبت شده کشورهای اتحادیه اروپا در پنج ماه اخیر بوده است. تخمین زده می‌شود تا پایان این ماه ۱۴ میلیون و ۹۱۶ هزار مرد و زن در سطح اتحادیه اروپا بیکار باشند که از این تعداد، ۱۲ میلیون و ۵۱۷ هزار نفر ساکن کشورهای عضو منطقه یورو بوده‌اند. شاخص دلاری که نرخ برابری آن در مقابل سیدی از ارزهای جهانی را اندازه می‌گیرد، در معاملات دیروز ۰.۱ درصد افزایش نسبت به روز گذشته در سطح ۹۲.۸۹۵ واحد بسته شد. نرخ برابری هر فرانک سوئیس نیز معادل ۱.۰۸۸ دلار اعلام شد. (نرخ‌های فوقی در حساب پائینی معاملات بازارهای ارزی نیویورک محاسبه شده است.)

توسعه روابط با همسایه‌ها بدون FATF میسر نیست

بن بست FATF و بحران تجارت ▶ برداشتن گام‌های بلند اقتصادی نیاز به شجاعت دارد



آرمان ملی: اقتصاد ایران در بحران‌های مختلفی قرار دارد و همین بحران‌ها باعث شده تا سهم ایران از سپد درآمدهای ارزی بسیار کم باشد، اثر این اتفاق در سایه مشکلات مدیریتی و ساختار بسیار اشتباه و آسیب‌پذیر بسیار افزایش یافته است و از همین رو هر فشار و تهدیدی بر آن اثر می‌گذارد، از طرفی نبودن بن معاهده‌های بین‌المللی باعث شده تا ایران در حاشیه اقتصاد جهانی قرار بگیرد که یکی از مهمترین آنها FATF است. معاهده‌های جنگالی در تاریخ اقتصادی ایران که سال‌هاست بلا تکلیف در مجمع تشخیص مصلحت نظام مانده و اعضای این مجمع هنوز نتوانسته‌اند درباره آن به نتیجه روشنی برسند، همین بلا تکلیفی، ایران را در لیست سیاه FATF قرار داد و بانک‌های ایران را تحریم کرد و باعث شد تا واردات مالی ایران با جهان به طور کلی قطع شود و بعد از آن شاهد مشکلات عدیده بازگشت ارز و... بودیم.

از مسائل، هنوز به استانداردهای درخواستی کشورهای مقابل برای صادرات با ارزش افزوده رسیده‌ایم که دلایل متفاوتی هم دارد. لاهوتی درباره تجارت با همسایگان نیز گفت: سیاست ما افزایش تجارت با ۱۵ کشور همسایه، چین و هند است و تلاش‌های زیادی انجام شده است و تلاش‌ها نتوانسته به اهداف برسد، اما در بخش عراق و افغانستان مشکل صادرکنندگانی که کالا صادر می‌کنند در بازگشت ارز وجود دارد، چراکه عملاً نه کالایی از افغانستان و عراق وجود دارد که واردات در مقابل صادرات صورت گیرد و نه سیستم بانکی و صرافی مشخص و قوی وجود دارد. لذا پیشنهادها متعددی در جلسات مطرح شده است و باید شرایط را برای بازگشت ارز در این دو کشور مهم و سایر کشورهای که می‌خواهیم با آنها ارتباط داشته باشیم، زیرساخت را فراهم کنیم. او افزود: تقویت صرافی‌های مجاز از دید بانک مرکزی باید صورت گیرد تا ارز را در کشورهای هدف صادراتی دریافت و ریال را در ایران دریافت نمایند تا رافع تعهد ارزی صورت گیرد. اینها مشکلاتی است که طی این سال ۹۷ به بعد مطرح شده است و پیشنهاداتی داده شده ولی تصمیمات جدی در مورد آن اتخاذ نشده است. رئیس کنفدراسیون صادرات در خصوص اف‌ای تی اف نیز به وجود دو نگاه متفاوت در این حوزه اشاره کرد و گفت: آنچه که مسلم است غیر از چند کشور، همه کشورهای اف‌ای تی اف حضور دارند و ایران نیز در این بخش نه هنوز رد کرده و نه کاملاً پذیرفته است؛ بنابراین با توجه به اینکه موضوع مجدد به مجمع تشخیص مصلحت برگشت خورد، ولی به دلیل اختلاف نظر با بلا تکلیف مانده است و عدم پیوستن به اف‌ای تی اف هزینه مبادلات را می‌تواند افزایش دهد، ولی مهم‌تر از آن خروج از بلا تکلیفی در این حوزه است و به نظر می‌رسد که دولت جدید با توجه به اینکه از نظر دیدگاه با قوای دیگر نزدیکتر است، این موضوع را سریعتر تعیین تکلیف خواهد کرد.

گر بزان خواهد شد، اینکه طالبان تا نزدیک مرزهای ایران، حمل‌ونقل کالا را با ریسک بالایی مواجه کرده است و ادامه این روند می‌تواند کاهش صادرات و احیاناً توقف را در پی داشته باشد، ولی برای پیش‌بینی آینده هنوز بسیار زود است؛ چراکه این اتفاقات طی هفته‌های اخیر رخ داده است و مشخص نیست اولی که جو روانی تاثیر خود را گذاشت، ما شاهد این بودیم که نرخ ارز تا حدودی کاهش یافت؛ ولی واقعیت این است که توافقی صورت نگرفته و اجرائی نشده است. او معتقد است که بازگشت سوئیس و آلمان به جمع کشورهای هدف وارداتی سیگنال خوبی است و در گفت‌وگوی تلفنی دیروز با فرانسه نیز از سوی رئیس جمهور، دو طرف به دنبال حل این مشکل هستند و می‌خواهند از طریق مذاکره کار را به پیش ببرند؛ بنابراین اگر برجام احیا شود، دوباره شاهد حضور سرمایه‌گذاران خارجی خواهیم بود و در این شرایط کنونی تقاضای سرمایه‌گذاری بیشتر شده ولی همه چیز مشروط به رسیدن به نقطه تعاملی است. او درباره مهلت بازگشت ارز صادراتی برای صادرکنندگان سال ۹۷ گفت: در ۲۲ فروردین ۹۷ دستور العمل در حوزه سیاست‌های ارزی از سوی معاون اول رئیس جمهوری صادر شد که در آن فروش ریالی پذیرفته شده بود، ولی در ادامه با ارائه اختیارات به بانک مرکزی، فروش ریالی حذف شد. او افزود: از این باید به چرخه صادراتی برگردد و دستور العمل صادره، باید از زیرساخت اجرائی لازم برخوردار باشند؛ یعنی در خصوص فروش ریالی بانک مرکزی زیرساخت صرافی را مهیا نماید تا صادرات متوقف نشود. بانک مرکزی باید شرایطی را فراهم کند که ارز صادراتی خود در عراق و افغانستان را به صرافی معتمد بپردازد.

مشکلات انتقال مالی

لاهوتهی درباره اتفاقات سیاسی کشور افغانستان و حضور طالبان در مرزهای مشترک گفت: هر جا امنیت نباشد، سرمایه

درخواست عجیب انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی؛

دولت تقاضای لوازم خانگی را مدیریت کند



معنی صرفه مقیاس در سطح بنگاه است. اگر میزان تولید بنگاه پایین‌تر از این رقم باشد، مقیاس رعایت نشده است. بنابراین هر گونه سرمایه‌گذاری باید بر اساس مقیاس صورت گیرد. به گفته او در شرایط امروز بازار، صنعت لوازم خانگی تقریباً در حال نزدیک شدن به مقیاس است. یعنی یک کارخانه با سه شیفت کاری می‌تواند کاری کند که هزینه آن کمتر شود، چراکه اگر قرار باشد همان هزینه ثابت انجام شود، اما یک شیفت فعال باشد اتلاف منابع شده است. به عبارت دقیق‌تر در حال حاضر صنعت لوازم خانگی شرایطی دارد که هزینه ثابت سه شیفت فعالیت می‌کند که نشان دهنده نزدیکی به مقیاس است. غزنوی یک بیان اینکه باید به مقیاس اقتصادی برسیم تا در نتیجه آن در بخش تحقیق و توسعه،

تولید می‌کنند. صنعت لوازم خانگی تغییر کرده، به طوری که سال گذشته نسبت به سال ۱۳۹۸ حدود ۷۸ درصد افزایش تولید و به سه ماه اول امسال نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد افزایش تولید صورت گرفته است. غزنوی با بیان اینکه صرفه مقیاس بنگاه و صرفه مقیاس صنعت در صنعت لوازم خانگی اهمیت دارد، تصریح کرد: صنعت باید بتواند در عرصه جهانی وارد رقابت شود و در مقیاس بهینه قرار گیرد. برای مثال در صنعت یخچال ممکن است نیاز کشور حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه باشد که صنعت باید نیاز بازار را برطرف کند. مقیاس همین رقم یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه است. اگر سه پیشران اقتصادی داشته باشیم که هر ماشینی لباسشویی یا یخچال ساید بای ساید

آرمان ملی: سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی کمیاب شدن قطعه در این صنعت را رد کرد و خواستار اعطای تسهیلات ارزان قیمت از سوی دولت برای تحریک تقاضای مولد شد. در روزهای اخیر اخباری از کمیاب شدن برخی قطعات لوازم خانگی و واردات قطعه با چمدان منتشر شد که انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی این موضوع را رد کرد. در این رابطه حمیدرضا غزنوی اظهار کرد: عموماً واردات قطعات تولید لوازم خانگی با چمدان مربوط به واحدهای زیر پله‌ای است و آنها با کمبود قطعه مواجه می‌شوند. به گفته او مشکلات مربوط به تحریم و تامین ارز همچنان وجود دارد، اما مقیاس شرکت‌های بزرگ و پیشران اقتصاد در صنعت لوازم خانگی به قدری بزرگ است که جای‌جایی قطعه با چمدان برای آنها خنده دار است. به گفته سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی، شرکت‌های پیشران اقتصادی با وجود تحریم، بیماری اولی به لحاظ داخلی و بین‌المللی، کار خود را انجام می‌دهند، اما هزینه آن بیشتر است. چرا کارآفرینان بزرگ صنعت لوازم خانگی یاد گرفته‌اند چگونه تحریم را بی‌اثر کنند و دور بزنند، اما شاید برخی شرکت‌های سطح پایین با تولید کم و شرکت‌های زیر پله‌ای برای تامین قطعه با مشکل مواجه باشند. او با اشاره به فعالیت شرکت‌هایی که بر ستل آنها از ۱۰ هزار نفر گذشته، اظهار کرد: بعضی از این شرکت‌ها روزانه ۳۰۰۰ ماشینی لباسشویی یا یخچال ساید بای ساید

تصمیمات غلط؛ تبعات سنگین

مرئضی افقه

اقتصاددان



تا چند روز دیگر کابینه دولت فعلی مشخص می‌شود. قطعاً چالش‌های اقتصادی زیادی در کشور وجود دارد که در شروع کار دولت می‌تواند زمینه‌ساز مسائلی باشد؛ مهم‌ترین چالش نیز ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی است که بارها زمزمه‌هایی از حذف آن شنیده می‌شد و هر بار نیز بنا به دلایلی حذف آن انجام نمی‌شد. جویدی علیه ارز دولتی است اگرچه که مخالف قیمت‌گذاری ارز نیستیم و در شرایط فعلی که از زمان جنگ نیز بدتر است، دولت حتماً باید ذخایر محدودش را مراقبت و آن را کنترل کند. برخی اقتصاددانان که در این مدت برای آزاد کردن قیمت ارز فشار آوردند، در شرایط فعلی نیز بر گفته‌های پیشین خود استوارند. اما نباید از این موضوع غافل شد که شرایط به گونه‌ای نیست که نرخ ارز برای همه کالاها آزاد شود. اینکه در این شرایط نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی مناسب است یا رقم‌های بالاتر، اگرچه که ۴۲۰۰ تومانی نسبت به شاخص‌های اقتصادی، رقم پایینی است اما با توجه به فشارهایی که بر قشر محروم در این سه سال بیشتر شده، افزایش نرخ ارز اگر بر قیمت کالاهای اساسی و داروها تاثیر گذار باشد و آن را افزایش دهد، علاوه بر تنش سیاسی عده بیشتری را نیز به زیر قفسر بکشد. بنابراین گمان نمی‌کنم در شرایط فعلی زمان مناسبی برای تغییر نرخ ارز برای کالاهای اساسی و داروها باشد. مگر اینکه مشکل تحریم‌ها رفع شود و دولت بداند جریان ورود ارز به کشور به دوره پیش از خروج یکجانبه آمریکا از برجام بازگشته است. البته که نشانه روشنی از آن با توجه به دیدگاهی که دولت دارد، وجود ندارد. بنابراین به نظر بنده شرایط مناسب نیست، اما اینکه دولت چه کاری انجام می‌دهد بستگی به اعضای کابینه دولت جدید دارد. برخی از افرادی که اسم‌شان به عنوان کاندیدای تصدی وزارتخانه‌ها مطرح شده، ممکن است تحت فشار اقتصاددانان طرفدار بازار آزاد تغییر در نرخ ارز دولتی ایجاد کند. برخی نیز بر این باورند که با افزایش نرخ ارز دولتی، فشارهای احتمالی به طبقات فرو دست را با دادن پاره‌ای چیران کرد که بنده با این دیدگاه نیز مخالف هست، چراکه دولت آن کارایی و توان افزایش حمایت‌ها به گونه‌ای که افراد واجد شرایط بتوانند حداقلی از معیشت را داشته باشند، ندارد. تجربه داشتیم که قیمت‌ها آزاد شد تا با استفاده از منابع آزاد شده، به افراد آسیب‌پذیر پاره‌هایی داده شود تا شوک افزایش قیمت برای این دسته از افراد مشکلات جدی ایجاد نکند. اما ناکارآمدی، بروکراسی اداری و مدیریتی اجازه نداد که پاره‌ها متمرکز می‌باشند. حذف یا افزایش نرخ ارز دولتی در شرایط فعلی ریسکی است آن؛ هم در شرایطی که صبر مردم به دلیل مسائل و مشکلات اقتصادی لبریز شده و با کوچک‌ترین بهانه‌ای به تنش اجتماعی می‌رسد. اگر مساله تحریم‌ها و FATF حل نشود برخلاف تفکر برخی از آقایان، بازنگری جدی ایجاد می‌کند. برخی بر این باورند که چون قدرت را در دست گرفتند بنابراین بدنه ناکارآمد بروکراسی نیز همراهی‌شان می‌کند. در حالی که اگر خوشفکر باشند و بخواهند مشکلات را با راه‌حل‌های منطقی و اساسی حل کنند، سیستم ناکارآمد مدیریتی و بروکراسی نیز اجازه نمی‌دهد طرح‌های خوب اجرا شود. بنابراین وضعیت بسیار شکننده است و هر تصمیم غلطی ممکن است تبعات و هزینه‌های جدی برای کشور داشته باشد.

نیم‌نگاه

تحکیم قیمت اونس جهانی طلا



آرمان ملی: قیمت طلا پس از این که روز گذشته به پایین‌ترین حد چهار ماه اخیر سقوط کرد، در معاملات روز سه شنبه تحت تاثیر توقف صعود دلار، اندکی بالا رفت. بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۳ درصد افزایش، به ۱۷۳۴ دلار و ۳۱ سنت رسید. بهای معاملات این بازار روز دوشنبه تا مرز ۱۶۸۴ دلار و ۳۷ سنت عقب‌نشینی کرده بود که پایین‌ترین قیمت از ۳۱ مارس بود. در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۰.۵ درصد افزایش، به ۱۷۳۵ دلار و ۶۰ سنت رسید. بهای معاملات این بازار شب گذشته با ۳۶ دلار و ۶۰ سنت معادل ۲.۱ درصد کاهش، در ۱۷۳۶ دلار و ۵۰ سنت بسته شده بود. ایلیا اسپیواک، استراتژیست ارزی دیلی فارکس در این باره گفت: بازار طلا پس از نوسان شدید، در حال هضم اوضاع و تحکیم قیمت است. گزارش اشتغال ماهانه بهتر از حد مطلوب آمریکا که هفته گذشته منتشر شد، انتظارات برای متمایل شدن بانک مرکزی آمریکا به تعدیل تدابیر محرک مالی و احتمالاً افزایش نرخ‌های بهره را تقویت کرده است. شاخص دلار آمریکا پس از رشد قوی که در دوروز معامله گذشته داشت، روز سه شنبه در برابر رقیبانش ثابت ماند. دو مقام بانک مرکزی آمریکا اظهار کرده‌اند که اقتصاد آمریکا به سرعت رشد می‌کند و اگرچه بازار کار همچنان فضا برای بهبود دارد اما تورم در سطحی است که یکی از معیارهای آغاز افزایش نرخ‌های بهره است. طلا پناه امن دارایی در برابر تورم ناشی از تدابیر محرک مالی دیده می‌شود و افزایش نرخ‌های بهره ممکن است به جذابیت سرمایه‌گذاری در این فلز ارزشمند ضربه بزند. بر اساس گزارش رابرتز، ذخیره طلای «اس پی دی آر گلد تراست» که بزرگ‌ترین صندوق ETF تحت پوشش طلا در جهان است، روز دوشنبه ۰.۲ درصد کاهش یافت و به ۱۰۲۳.۵۴ تن رسید. در بخش فنی، وانگ تائو، تحلیلگر فنی رابرتز پیش‌بینی کرد اونس طلا ممکن است ۱۶۸۴ دلار و ۳۷ سنت که پایین‌ترین رکورد روز دوشنبه است را دوباره تست کند. در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره برای تحویل فوری با ۰.۵ درصد افزایش، به ۲۳ دلار و ۵۵ سنت رسید. بهای معاملات این فلز روز گذشته به قدر هشت ماهه سقوط کرده بود. بهای هر اونس پلاتین برای تحویل فوری با ۰.۳ درصد افزایش، به ۹۸۳ دلار و یک سنت رسید. بهای هر اونس پالادیم برای تحویل فوری با ۰.۴ درصد افزایش، به ۲۶۱۱ دلار و ۷۵ سنت رسید.